
COMUNE DI FINALE LIGURE
PROVINCIA DI SAVONA

<<Riviera delle Palme >>

Reg. Gen N. 38 

Del  18/01/2022

DIRIGENZA AREA 3

Economato

Proposta n. 16 del 15 gennaio 2022

OGGETTO: Approvazione  Rendiconto  spese  effettuate  tramite  Cassa  Economale  nel  quarto 
trimestre 2021 - Determina di liquidazione.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE le determinazioni dirigenziali   R.G. n. 26  del 14.01.2021, R.G. n. 
152 del 25.02.2021 ed R.G. n. 310 del 12.04.2021 con le quali sono state impegnate le 
spese da effettuare tramite Cassa Economale per l'esercizio 2021;

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 120 del 
15 Ottobre 2015, che prevede al Capo XIV il Servizio di Economato - art. 75 - Gestione 
della Cassa Economale - ed in particolare al comma 3 "Fondo di Anticipazione";

VISTO il rendiconto delle spese effettuate dall'Economo tramite Cassa Economale 
nel  quarto  trimestre  2021 a  favore  dei  diversi  Uffici  e  Servizi  comunali,  per  l'importo 
complessivo di € 2.900,88= agli atti di Ufficio;

DATO ATTO che,  ai  sensi  dell'art.  9  del  D.L.  78/2009  e  del  comma 8 
dell’art.  183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.,  il  programma dei conseguenti  pagamenti  
dell’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTI:
• il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico sull'ordinamento degli Enti  

Locali”;
• la Legge 30 dicembre 2021, n. 234 “Bilancio di Previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2022 e Bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”;
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 124 del 23.12.2021, con la quale sono 

stati  approvati  il  Documento  Unico  di  Programmazione (DUP)  2022-2024 ed il  
Bilancio di Previsione finanziario 2022-2024; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 04.03.2021 “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2021/2023 - Piano dettagliato degli Obiettivi - Piano della  
Performance”;

• l'art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e preso atto che la 
presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 



contabile attestante la copertura finanziaria;
• l'art.  184 del   Decreto  Legislativo  267/2000 che  disciplina  la  liquidazione  della 

spesa;

D E T E R M I N A

1. Di approvare nell’importo di  € 2.900,88=,  per le ragioni espresse in narrativa, il 
rendiconto  delle  spese  effettuate  dall'Economo  Comunale  tramite  la  Cassa 
Economale,  durante  il   quarto  trimestre  2021,  conservato  agli  atti  d'Ufficio  ai 
sensidella normativa sulla privacy.

2. Di reintegrare il fondo di Cassa Economale, ordinando l'emissione dei mandati di 
pagamento a favore dell'Economo comunale, così suddivisi sui relativi capitoli di  
spesa di seguito elencati:

CODIFICA CAPIT.  IMPEGNO SUB ANNO IMPORTO

01.01-1.03.02.01.000  101 305/2021D 2021 969,00

01.03-1.03.02.16.000 2080 15/2021D 2021 146,74

01.03-1.02.01.02.000 2271 20/2021D 2021 726,00

01.03-1.03.02.13.000 2081 16/2021D 2021 10,60

01.10-1.03.02.02.000 405 444/2021D 2021 904,42

01.03-1.03.01.02.000 2050 12/2021D 2021 144,12

TOTALE 2.900,88

3. Di  dare  atto  che il  Responsabile  del  Procedimento  è  il  dott.  Giovanni  Vicino  -  
Economo comunale. 

4. Di dare atto che il  presente provvedimento sarà esecutivo con l'apposizione del  
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

5. Il  presente  atto  di  liquidazione  viene  trasmesso  al  Responsabile  del  Servizio 
Finanziario  per i successivi adempimenti di competenza, ai sensi dell’art. 184, 
comma 3 del D.Lgs.  267/2000.

MOVIMENTI CONTABILI

ANNO CAP IMPEGNO/SUB IMPORTO

2021  101 305/2021D 969,00

2021 2080 15/2021D 146,74

2021 2271 20/2021D 726,00

2021 2081 16/2021D 10,60

2021 405 444/2021D 904,42

2021 2050 12/2021D 144,12



 

Il Responsabile  DIRIGENZA AREA 3, Preve Selene / ArubaPEC S.p.A., ha espresso, 
sulla presente determinazione, parere FAVOREVOLE attestante la regolarità tecnica e la 
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL.

DIRIGENTE
PREVE SELENE / ARUBAPEC S.P.A.

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate


